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Tematem wykładów były wyzwania związane z handlem ludźmi w
kontekście procesów migracyjnych wywołanych konfliktem zbrojnym.

W Polańczyku  odbyło  się  dwudniowe  seminarium zorganizowane  przez  biuro  krajowe
Międzynarodowej  Organizacji  ds.  Migracji,  organizację  międzyrządową  działającą  pod
agendą ONZ.

W  wydarzeniu  uczestniczyli  funkcjonariusze  Bieszczadzkiego  Oddziału  SG  na  czele  z
Komendantem gen. bryg. SG Andrzejem Popko oraz mundurowi z pionu cudzoziemskiego i
granicznego jednostek organizacyjnych SG na Podkarpaciu. W seminarium uczestniczył
także  Zastępca  Dyrektora  Biura  Analityczno-Sytuacyjnego  Komendy  Głównej  Straży
Granicznej  — płk  SG Przemysław Cybul,  Naczelnik  Wydziału  do  Spraw Cudzoziemców
Nadbużańskiego  Oddziału  SG  —  ppłk  SG  Ewa  Pomorska,  wiceszef  podkarpackich
policjantów  —  Inspektor  Piotr  Zalewski  oraz  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Spraw
Obywatelskich  i  Cudzoziemców PUW w  Rzeszowie  — Pani  Małgorzata  Waksmundzka-
Szarek.

Prelegentami  z  ramienia  krajowego  biura  IOM w  Warszawie  byli:  Hanna  Dobrzyńska,
Magdalena Kuśka oraz Paweł Barabasz. Przedstawiono m.in. zadania organizacji, jej historię
oraz  realizowane  projekty.  Szerokie  spektrum zadań  IOM obejmuje  m.in.  działania  w
odpowiedzi na potrzeby migrantów, osób wewnętrznie przesiedlonych, osób powracających
do krajów pochodzenia oraz społeczeństwa przyjmującego. Działania IOM to między innymi
zapewnianie  bezpośredniej  pomocy  humanitarnej,  integracji  oraz  zapobieganie  handlu
ludźmi. Aktualnie jest to także wsparcie Straży Granicznej w kontekście pomocy osobom
uciekającym od wojny na Ukrainie.

Pan  Adam  Tuleja  —  Kierownik  Oddziału  Państwowej  Inspekcji  Pracy  w  Krośnie  oraz
koordynator kontroli legalności zatrudnienia cudzoziemców przedstawił doświadczenia PIP
w wykrywaniu zjawiska handlu ludźmi w trakcie realizowanych zadań.

Ostatni panel seminarium poprowadził dr hab. Maciej Duszczyk — profesor Uniwersytetu
Warszawskiego.  Wykładowca  na  Wydziale  Nauk  Politycznych  i  Stosunków
Międzynarodowych  UW  przedstawił  wyniki  naukowych  analiz  w  zakresie  skali  i
charakterystyki napływu uchodźców z Ukrainy. Poruszono także kwestie reakcji  państw



członkowskich i instytucji UE oraz potencjalne scenariusze na przyszłość. Na zakończenie
omówiono cechy wspólne i różnice pomiędzy kryzysami migracyjnymi ostatnich lat.
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